CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL



del Diario de Centro América

VIERNES 30 DE NOVIEMBRE 2012

▶32-2012 30/10/2012 Decreto del Congreso de la República. Ley de Declaración del Pop Wuj como Patrimonio Cultural Tangible de la Nación.

▶ 10/09/2012 Instrumento de Ratificación del Acuerdo por Canje de Notas entre el Gobierno de la República de Guatemala y el Gobierno del Japón sobre el "Proyecto de Mejoramiento de la Carretera en ZONAPAZ (II)" la Memoria de Discusiones y las Notas Verbales Referentes al Subpárrafo 2 del Acuerdo por Canje de Notas.

▶22/10/2010 Acuerdo por Canje de Notas entre el Gobierno de la República de Guatemala y el Gobierno del Japón sobre el "Proyecto de Mejoramiento de la Carretera en ZONAPAZ (II)" la Memoria de Discusiones y las Notas Verbales Referentes al Subpárrafo 2 del Acuerdo por Canje de Notas.

>588-2012 29/11/2012 Acuerdo del Ministerio de Economía. Da a conocer la resolución No. 294-2012 (COMIECO-EX) de fecha 21 de noviembre de 2012, mediante la cual se aprobó la ampliación del contingente arancelario de maíz amarillo para el resto del año 2012 en 40,000 toneladas métricas y entrará en vigencia a partir de la fecha de haberse adoptado la misma y regirá hasta el 31 de diciembre de 2012. Dicha resolución será publicada en el sitio Web del Ministerio de Economía http://www.mineco.gob.gt

La Gobernación Departamental de Retalhuleu publica su informe sobre el funcionamiento y finalidad del Archivo, sus sistemas de registro y categorías de información así como los procedimientos y facilidades de acceso al mismo.

SRC-R-88-2012 26/11/2012 Resolución de la Dirección General del Registro de Ciudadanos. Ordena la inscripción de la modificación de los estatutos del Partido Político TODOS.



DIRECCIÓN:

18 calle 18-29, zona 10 Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directo: 2268-9374

Consultas: (PBX) 2268-9300, ext. 8220

Fax: (PBX) 2268-9300, ext. 8216

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadoj.xela@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt

PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB:

www.oj.gob.gt/cenadoj